Администрация Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 31.05.2023 № 7-р
                                                                       д.Затеиха
Об утверждении  перечня налоговых расходов

Затеихинского  сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением администрации Затеихинского сельского поселения № 69-п от 27.12.2019г. «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Затеихинского сельского поселения»
1.Утвердить перечень налоговых расходов Затеихинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
           2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Затеихинского  сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области.
           3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Затеихинского сельского поселения                                                  Д.Л.Рыжиков
Приложение № 1

 к распоряжению администрации

Затеихинского сельского поселения

от 31.05.2023 г. № 7-р
Перечень налоговых расходов Затеихинского сельского поселения на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение, преференция (налоговый расход)
	Наименование налоговой льготы, освобождения, преференции (содержание налогового расхода)
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий налоговою льготу, освобождение, преференцию
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрен налоговый расход
	Дата вступления в силу положения НПА, устанавливающая налоговые льготы, освобождения и иные префефенции по налогам
	Дата начала действия  предоставленного НПА права на налоговые льготы освобождения и иные преференции по налогам
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная НПА
	Целевая категория  плательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы.
	Цель предоставления налоговой льготы, освобождения, преференции (налогового расхода)
	Целевая категория налогового  расхода
	Наименование муниципальной программы, направления социально-экономического развития поселения  целям которого соответствует налоговый расход
	Ответственный исполнитель муниципальной программы  (подпрограммы), направления социально-экономического развития поселения
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога – органы местного самоуправления в отношении принадлежащих им земельных участков, расположенных на территории Затеихинского сельского поселения.
	Решение Совета Затеихинского сельского поселения № 6 от 17.11.2020г. «О введении в действие на территории Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области , земельного налога.
	Юридические лица
	17.11.2020
	01.01.2021
	Бессрочно
	Не установлено
	Объекты жилой застройки
	Стимулирование экономической активности.

	Стимулирующая
	Муниципальная программа  «Благоустройство Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Администрация Затеихинского сельского поселения

	2
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога - налогоплательщики земельных участков, предназначенные для сельских кладбищ по погребению тела  (останков человека) после смерти
	Решение Совета Затеихинского сельского поселения № 6 от 17.11.2020г. «О введении в действие на территории Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области , земельного налога.
	Юридические лица
	17.11.2020
	01.01.2021
	Бессрочно
	Не установлено
	Юридические лица
	Устранение встречных финансовых потоков
	Финансовая
	Муниципальная программа  «Благоустройство Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Администрация Затеихинского сельского поселения

	3
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налогоплательщиков земельных участков, находящиеся под зданиями и сооружениями, используемыми для оказания образовательных, медицинских, социальных услуг и услуг в сфере культуры
	Решение Совета Затеихинского сельского поселения № 6 от 17.11.2020г. «О введении в действие на территории Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области , земельного налога.

	Юридические лица
	17.11.2020
	01.01.2021
	Бессрочно
	Не установлено
	Юридические лица
	Устранение встречных финансовых потоков
	Финансовая
	Непрограммные направления по решению вопросов местного значения, связанных с обеспечением населения Затеихинского сельского поселения услугами организаций культуры

	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Администрация Затеихинского сельского поселения

	4
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога - налогоплательщиков земельных участков, находящиеся в собственности участников Великой отечественной войны, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, зарегистрированных на территории Затеихинского сельского поселения
	Решение Совета Затеихинского сельского поселения № 6 от 17.11.2020г. «О введении в действие на территории Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, земельного налога.
	Физические лица
	17.11.2020
	01.01.2021
	Бессрочно
	Не установлено
	Физические лица
	Мера социальной поддержки (льготы установлены с целью поддержки малообеспеченных и социально незащищенных слоев населения, снижения налоговой нагрузки и повышения качества жизни указанных категорий населения).
	Социальная
	Муниципальная программа  «Благоустройство Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Администрация Затеихинского сельского поселения

	5
	Земельный налог
	Освобождаются  от уплаты земельного налога в размере 50 процентов субъекты инвестиционной деятельност, реализующие инвестиционные проекты, включенные в Перечень инвестиционных проектов Пучежского муниципального района, в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, но не более пяти лет, с начала финансирования инвестиционного проекта
	Решение Совета Затеихинского сельского поселения № 6 от 17.11.2020г. «О введении в действие на территории Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области , земельного налога.
	Физические лица
	17.11.2020
	01.01.2021
	срок устанавливается инвестиционным соглашением, но не более чем 5-ти  лет

	срок устанавливается инвестиционным соглашением, но не более чем 5-ти  лет

	Субъекты инвестиционной деятельности
	Стимулирование экономической активности
	Стимулирующая
	Муниципальная программа  «Благоустройство Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Администрация Затеихинского сельского поселения